
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО 
СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 21 ноября 2023 года №52

О прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества Инсарского 
муниципального района на 2024 год 
и плановый период 2025 - 2026 годов

В целях пополнения доходной части бюджета Инсарского муниципального 
— района и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Инсарского 
муниципального района и решением Совета депутатов Инсарского муниципального 
района от 22.08.2011 г. № 53 «Об утверждении Положения о приватизации 
муниципального имущества Инсарского муниципального района Республики 
Мордовия», Совет депутатов Инсарского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Инсарского муниципального района на 2024год и плановый период 2025 
- 2026 годов согласно приложений № 1, № 2.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию вступает в 
■’"конную силу с 1 января 2024 года.

Якуббаев

Председ 
Инсаррког

ль Совета депутатов 
ниципального района

___ А.В. Радаев



ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 
приватизации муниципального имущества 

Инсарского муниципального района на 2024год 
и плановый период 2025 - 2026 годов

i

п/п
.1

Наименование 
объекта и его 
местонахождение

Индивидуализирующие 
характеристики объекта

Реквизиты 
правоустанавл ивающих 
документов

Здание рем.- 
мех.маст.
Республика 
Мордовия.
Инсарский район, г. 
Инсар. пер.
Больничный, здание 
4/А

Кадастровый номер 
13:09:0101005:40
Площадь 512,6 кв.м, год ввода в 
экспл,- 1950, кирпичный, кровля 
шиферная, полы дощатые

Решение Инсарского 
районного суда Республики 
Мордовия от 14.06.2017 г. № 
2-176/2017 г., вступившее в 
законную силу 15.07.2017 г., 
запись государственной 
регистрации права 
13:09:0101005:40-13/008/2017- 
1 от 31.07.2017 г.

<(
 1 

н

Земельный участок 
Республика 
Мордовия, 
Инсарский район, 
г. Инсар. пер. 
Больничный

Кадастровый номер 
13:09:0117022:1068 
Площадь 1702 кв. м.

Акт приема-передачи 
земельного участка, выдан 
06.06.2019 г.
Распоряжение Федерального 
агентства по управлению 
государственным имуществом 
№ 96-РЗ от 06.06.2019 г. 
запись государственной 
регистрации права 
13:09:011702:1068- 
13/065/2020-1 от 24.11.2019 г.

Ожидаемая сумма доходов от приватизации 300 000 рублей.



//? £

ft w МЭ \

ие 2
Совета депутатов Инсарского 

^явного района

Перечень муниципальных унитарных предприятий
Инсарского муниципального района, подлежащих приватизации в 2024 году

№ 
п/п

-1

Наименование предприятия Место нахождения 
предприятия

Стоимость 
основных 
средств на 

01.01.2023 г. 
тыс. руб.

Планируемый 
срок 

приватизации 
(годы)

1. Муниципальное унитарное 
предприятие Инсарского 
муниципального района 
«Энергосервис»

Республика Мордовия, 
Инсарский район, г. 
Инсар, ул. Московская, 
91 «г»

17077,439 2024


